
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 12691/12-03-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    5
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 08-03-2013 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 08η Μαρτίου 

2013, ηµέρα Παρασκευή, ύστερα από την υπ. αριθµ. 11276/04-03-2013 πρόσκληση του ∆ηµάρχου 

ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα τα 

µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 04-03-2013 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2.  ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

4. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

5. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.  Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.       Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.                  «  « 

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                      «  « 

4. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                     «  « 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ –069–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 2
ο
 θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, που σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 3  του N. 

3852/2010 κατέστη οµόφωνα κατεπείγον θέµα,  που αφορά την έγκριση πίστωσης και µελέτης για 

το έργο «Εργασίες συντήρησης – αποκατάστασης ελεύθερου χώρου ιδιοκτησίας του ∆ήµου στο 

Ο.Τ. 92». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 11306/04-03-2013 σχετικό έγγραφο της 

Τεχνικής Υπηρεσίας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

 «Σας γνωρίζουµε ότι στον υπό έγκριση προϋπολογισµό του ∆ήµου µας για το οικονοµικό έτος 

2013 έχει προβλεφθεί ο κωδικός πίστωσης Κ. Α. 30.7336.0001 για το έργο του θέµατος. Ο κωδικός 

αυτός, µετά την έγκριση του προϋπολογισµού για το οικονοµικό έτος 2013, θα µπορεί να 

υπερκαλύψει πίστωση ποσού 6.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου Φ. Π. Α. 23 % σε βάρος του. 

Επίσης, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/8-6-2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων». 

2. Τις διατάξεις του Π. ∆. 171/ΦΕΚ 84 Α’/1987 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τους Οργανισµούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (Ο. Τ. Α.) και άλλες σχετικές διατάξεις», ιδίως δε το 15
ο
 άρθρο. 

3. Τις διατάξεις του Π. ∆. 229/ΦΕΚ 194 Α’/22-9-1999 «Τροποποίηση και συµπλήρωση της 1
ης

 

παραγράφου του 15
ου

 άρθρου του Π. ∆. 171/1987». 

4. Τις διατάξεις της µε αριθµό 30/99 εγκυκλίου του ΥΠ. ΕΣ. ∆. ∆. Α. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 1418/ΦΕΚ 23 Α’/1984 «∆ηµόσια έργα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 

6. Τις διατάξεις του Π. ∆. 609/ΦΕΚ 223 Α’/1985 «Κατασκευή δηµοσίων έργων». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 2229/ΦΕΚ 138 Α’/1994 «Τροποποίηση και συµπλήρωση του Ν. 1418/1994 

και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του 15
ου

 άρθρου του Π. ∆. 218/ΦΕΚ 187 Α’/1999. 

9. Την Υπουργική Απόφαση Ε∆2α/04/40/Φ.Ν. 294/ΦΕΚ Β’ 137/28-3-1986 «Καθορισµός ποσών 

για απευθείας ανάθεση µικρών έργων ή έργων συντήρησης». 

ΑΔΑ: ΒΕΔ8ΩΕΒ-Ζ65



 2 

10. Την Υπουργική Απόφαση ∆17α/7/96/Φ.Ν. 294/ΦΕΚ Β’ 547/27-8-1992 «Τροποποίηση της 

Ε∆2α/04/40/Φ.Ν. 294/86 απόφασης Υπ. ΠΕ. ΧΩ. ∆. Ε. για τον καθορισµό ποσών για την 

απευθείας ανάθεση µικρών έργων ή έργων συντήρησης των Ο. Τ. Α.». 

11. Το N. 3852/ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

12. Το N. 3861/ΦΕΚ 112 Α’/13-7-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις». 

13. Το Ν. 2362/ΦΕΚ 247 Α’/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

Κράτους και άλλες διατάξεις». 

14. Τη µε αριθµό ΟΙΚ 02/2013 µελέτη του παραπάνω έργου, η οποία συντάχθηκε από τη ∆ιεύθυνση 

Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Ιλίου. 

Παρακαλούµε όπως αποφασίσετε: 

1. Την έγκριση πίστωσης ποσού  6.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου Φ. Π. Α. 23 % για την εκτέλεση 

του παραπάνω έργου. 

2. Την έγκριση της µε αριθµό ΟΙΚ 02/2013 µελέτης του παραπάνω έργου. 

3. Τον καθορισµό τρόπου εκτέλεσης του παραπάνω έργου.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

         

 Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

 

Αποφασίζει   Οµόφωνα 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 

3852/2010 

2. Εγκρίνει: 

Α.  Πίστωση ποσού 6.000,00 € συµπεριλαµβανοµένου Φ. Π. Α. 23 % για την εκτέλεση του 

παραπάνω έργου «Εργασίες συντήρησης – αποκατάστασης ελεύθερου χώρου ιδιοκτησίας του 

∆ήµου στο Ο.Τ. 92» 

Β. Τη µε αριθµό ΟΙΚ/02/2013 µελέτη του έργου Εργασίες συντήρησης – αποκατάστασης 

ελεύθερου χώρου ιδιοκτησίας του ∆ήµου στο Ο.Τ. 92» 

Γ. Καθορίζει ως τρόπο εκτέλεσης για το έργο «Εργασίες συντήρησης – αποκατάστασης ελεύθερου 

χώρου ιδιοκτησίας του ∆ήµου στο Ο.Τ. 92» την αναζήτηση  προσφορών στα πλαίσια διαδικασίας 

απ’ ευθείας ανάθεσης. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Γκιώνης Ι., Αλεξόπουλος Β.,       

Κουµαραδιός Γ. Κανελλόπουλος Γ., 

Βοµπιράκη Ν.   

                

             ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: ΒΕΔ8ΩΕΒ-Ζ65


